
Příloha č. 2  

Podmínky pro přijetí do domova mládeže ve školním roce 2024/2025 

1) Termín pro podání přihlášky na další školní rok je do 17. 6. 2024. Přihlášku 

k ubytování lze podat v případě nenaplnění kapacity i po uvedeném termínu 

v dalších kolech přijímacího řízení a o umístění žáka bude rozhodnuto  

dle kapacity DM. Informace o naplnění kapacity a dalších kolech přijímacího 

řízení na www.kourilkova8.cz.  

Přihláška je podána na předepsaném formuláři a zaslána poštou na adresu 

Střední škola technická Přerov, Kouřílkova 1028/8, 750 02 Přerov. Obálka  

je označena textem „Přihláška do DM“. Přihláška může být doručena  

také osobně.  

2) Zveřejnění výsledků 1. kola přijímacího řízení 24. 6. 2024. Ředitel školy zveřejní 

výsledky přijímacího řízení o umístění do DM pod registračními čísly uchazečů 

a způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.kourilkova8.cz.  

3) Žák, který podává přihlášku k ubytování, dokládá spolu s přihláškou potvrzení 

o přijetí ke studiu (ze systému DIPSy nebo ze školy), pokud je v DM ubytován 

poprvé. 

4) Přednostně jsou v DM ubytováni žáci středních škol zřizovaných Olomouckým 

krajem dle těchto kritérií: 

a) Žáci SŠT Přerov  

b) Žáci GJB a SPgŠ Přerov 

c) Žáci SŠGS Přerov 

Vždy v pořadí žáci se znevýhodněním (§14 odst.4 zákona 561/2004 Sb.) 

ostatní žáci od nejmladších po nejstarší, s přihlédnutím ke vzdálenosti  

od místa bydliště, dopravní obslužnosti lokality, sociální situaci a průběhu 

vzdělávání žáka. 

d) Žáci ostatních středních škol 

Vždy v pořadí žáci se znevýhodněním (§14 odst.4 zákona 561/2004 Sb.) 

ostatní žáci od nejmladších po nejstarší, s přihlédnutím ke vzdálenosti  

od místa bydliště, dopravní obslužnosti lokality, sociální situaci a průběhu 

vzdělávání žáka. 

5) Písemné rozhodnutí ředitele o umístění žáka k ubytování si zletilí žáci a zákonní 

zástupci nezletilých žáků mohou vyzvednout osobně v kanceláři A1 DM 

v přízemí v termínu 28.-30.8. od 8.00 do 12.00 hod. Rozhodnutí ředitele školy 

o neumístění žáka k ubytování bude odesláno poštou do vlastních rukou  

do 28. 6. 2024. Rozhodnutí o umístění žáka do DM podléhá správnímu řízení. 

 

http://www.kourilkova8.cz/
http://www.kourilkova8.cz/

